PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2017 года   № 627
г. Камышлов
Об организации и  подготовке мероприятий, посвященных празднованию 349 годовщины со Дня образования  города Камышлов
 с 01 по 05 августа 2017 года
В целях сохранения историко-культурного наследия города, создания условий для организации досуга и массового отдыха жителей Камышловского городского округа, условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, для участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Камышловском городском округе в соответствии с п.п. 24, 37, 55, 57, п. 1., статьи 30 главы 4 Устава Камышловского городского округа, принятого решением Камышловской городской Думы от 26 мая 2005 г. № 257 (в ред. Решений Думы Камышловского городского округа от 07.09.2006 № 575, от 21.08.2008 № 130, от 26.03.2009 № 266, от 22.10.2009 № 388, от 18.02.2010 № 457, от 15.04.2010 № 492, от 15.07.2010 № 543, от 16.12.2010 № 625, от 26.05.2011 № 709, от 22.09.2011 № 756, от 17.11.2011 № 798, от 26.01.2012 № 840, от 24.05.2012 № 56, от 21.06.2012 № 69,  от 20.09.2012 № 106, от 22.11.2012 № 135, от 21.02.2013 № 181, от 25.04.2013 № 197, от 18.07.2013 № 228, от 27.09.2013 № 259, от 21.11.2013 № 282, от 17.01.2014 № 308, от 30.04.2014 № 330, от 30.10.2014 № 395, от 19.02.2015 г. № 447),
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести в Камышловском городском округе мероприятия, посвященные празднованию 349 годовщины со Дня образования  города Камышлов с 01 по 05 августа 2017 года.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 349 годовщины со Дня образования города Камышлов (Приложение 1).
2.2. Программу  празднования 349 годовщины со Дня образования города Камышлов (Приложение 2).

3. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.) обеспечить реализацию и финансовое обеспечение  Комплексного плана мероприятий празднования 349 годовщины со Дня образования города Камышлов согласно приложению, утвержденного настоящим постановлением.

4. Рекомендовать:

4.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.) обеспечить общественный порядок и ограничение движения частного транспорта при проведении мероприятий, посвященных празднованию 349 годовщины со Дня образования города Камышлов, в соответствие с Приложением 3.
4.2. Руководителям предприятий и учреждений, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 349 годовщины со Дня образования города Камышлов.
5. Опубликовать п.2.1 настоящего постановления в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.
И.о. главы

Камышловского городского округа                                             А.В. Половников

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 03.07.2017 года № 627
«Об организации и  подготовке мероприятий, посвященных празднованию 349 годовщины со Дня образования  города Камышлов с 01 по 05 августа 2017 года»

Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 349 годовщины со Дня образования города Камышлов
1. Председатель организационного комитета:

Половников Алексей Владимирович, и.о.главы Камышловского городского округа

2. Секретарь комитета:

Богомяткова Юлия Николаевна, методист муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности городской системы образования»

3. Члены организационного комитета:

Члены:

Чикунова Татьяна Анатольевна – председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию),
Власова Елена Николаевна – заместитель главы администрации Камышловского городского округа,
Соболева Алена Александровна – председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа,
Акимова Наталья Витальевна - и.о.начальника отдела экономики администрации Камышловского городского округа,
Шваб Ирина Артуровна – главный специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа,
Андреев Сергей Викторович – ведущий специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа,
Семенова Лариса Анатольевна – начальник отдела жилищно-коммунального и городского  хозяйства администрации Камышловского городского округа,

Власова Анна Евгеньевна – начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа,
Гуляев Виктор Жоржевич – ведущий специалист отдела  гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа,

Солдатов Александр Григорьевич – начальник финансового управления администрации Камышловского городского округа,
Черевко Сергей Павлович – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»  (по согласованию),
Канева Марина Николаевна - директор автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»,
Шевелева Татьяна Владимировна - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Камышловский краеведческий музей»;

Лавренцева Марина Эриховна - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Камышловская централизованная библиотечная система»,

Сизикова Людмила Николаевна - директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №1»,
Гурин Андрей Евгеньевич, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Камышловская детская художественная школа»,
Озорнин Сергей Владимирович – главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию),
Мишенькина Алла Александровна  –   директор общества с ограниченной ответственностью «Камышловское телевидение» (по согласованию),
Клементьев Андрей Юрьевич, начальник Камышловского открытого акционерного общества район коммунальных электросетей «Облкоммунэнерго» (по согласованию),
Калмыков Денис Алексеевич – директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа»,
Прожерина Юлия Владимировна, директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Камышловского городского округа,

Новиков Вячеслав Александрович, директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания».

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы
Камышловского городского округа

от 03.07.2017 года  № 627

«Об организации и  подготовке мероприятий, посвященных празднованию 349 годовщины со Дня образования  города Камышлов с 01 по 05 августа 2017 года»

Программа празднования 349-ой годовщины со Дня образования города Камышлов
	№
	Дата и время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	01 августа 17.00 часов

	Открытие выставки «Камышлов вне формата. Бессонница: там, где рождаются сказки»
	городская библиотека

К.Маркса, 37
	Лавренцева М.Э., директор МБУК «Камышловская централизованная библиотечная

	2.
	02 августа

17.30 часов
	Открытие выставки «Вдохновение - 2017»
	Музей, ул. Гагарина,9
	Шевелева Т.В., директор МБУК «Камышловский краеведческий музей»

	3.
	03 августа  17.00

	Праздничное заседание поэтического объединения «Литературный четверг», посвященное Дню города
	городская библиотека

К.Маркса, 37
	Лавренцева М.Э., директор МБУК «Камышловская централизованная библиотечная

	4.
	03 августа
18.30 часов
	Игровая программа для детей «Бригантинка»
	Дворовый клуб «Допризывник»
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

	5. 1
	4 августа

10.00 часов

14.00 часов
	I Открытый молодежный конкурс джазовых исполнителей «Jazz Berry»
Подведение итогов
	Детская школа искусств №1
	Сизикова Л.Н., директор МАОУДОД «Камышловская детская школа искусств №1»

	6. 2
	4 августа
16.00 часов
	Торжественное собрание.

Открытие  джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ»
	Дом детского творчества

ул. Фарфористов, 11а
	Прожерина Ю.В., директор МАОУДОД «Дом детского творчества»

	5 августа

	7. 3
	09.00 часов
	Посещение роддома официальными лицами
	Родильный дом,  ул.Фарфористов, 3
	Соболева А.А., председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	8.
	10.00-23.00 часов
	Аттракционы (батуты, катание на лошадях, машинках и др.)
	Городская площадь
	Калмыков Д.А. – директор МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации КГО»

	9.
	10.00-23.00 часов
	Праздничная торговля
	Городская площадь, ул. К.Маркса
	Акимова Н.В., и.о.начальника отдела экономики администрации КГО

	10.
	10.00-16.00 часов
	Ежегодная акция «Продли жизнь книге»
	городская библиотека

К.Маркса, 37
	Лавренцева М.Э., директор МБУК «Камышловская централизованная библиотечная

	11.
	10.00-11.00 часов
	Праздник «Лето книжного цвета»
	детская библиотека,

Кирова. 33

	12.
	10.00-16.00 часов
	Работа выставки «Камышлов вне формата. Бессонница: там, где рождаются сказки»
	городская библиотека

К.Маркса, 37

	13.
	10.00–16.00 часов
	Работа постоянных экспозиций музея:

· «И помнит мир, спасенный»;

· «Природа нашего края»;

· «Время выбрало нас»;

· «И дольше века длится жизнь»;

· «Жизнь и быт крестьян Камышловского уезда»;

· «Храмовое зодчество Камышловского уезда».
	Музей, ул. Гагарина,9
	Шевелева Т.В., директор МБУК «Камышловский краеведческий музей»

	14.
	10.00 – 16.00 часов
	Работа новых музейных выставок:

· Выставка камышловских художников «Вдохновение – 2017»;

· Обменная выставка «Одежда народов Урала» из фондов Троицкого историко-краеведческого музея;

· Выставка авторских кукол Т.С. Алексиной «Заветы доброй старины»;

· Фотовыставка «Красота живет повсюду, важно только верить чуду». Автор Л.Г. Сахарова;

· «Звуки природы». Выставка студии изобразительного искусства Дома детского творчества г. Камышлова. Руководитель Н.Г. Чепелева
	Музей, ул. Гагарина,9

	15.
	11.00 – 15.00 часов
	Конкурс - выставка «Садовый декор» (садовые фигуры, композиции, мебель, и другие элементы ландшафтного дизайна)
	парковая зона музея, ул. Гагарина,9

	16.
	15.00 часов
	Пешая экскурсия «Камышлов купеческий»
	Улицы города

	17.
	12.00 часов

16.30 часов
	Городские автобусные экскурсии «Исторические места города Камышлова»
	Улицы города

	18.
	11.00 – 11.40 часов
	Конкурсная игровая программа для детей "Путешествие к Лесовичку"
	Городская площадь
	Лопатина Ю.Г., МАДОУ «Детский сад № 2» КГО

	19.
	13.00 -15.00 часов
	Фестиваль «Играй гармонь»
	Городская площадь
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

	20.
	12.00 - 19.00 часов

	Фестиваль «Земляничный джем»

	Городская площадь
	Акимова Н.В., и.о.начальника отдела экономики администрации КГО

	21.
	12.00 часов
	Открытие
	Городская площадь
	Прожерина Ю.В., директор МАОУДОД «Дом детского творчества»

	22.
	12.20 часов
	Презентация 10-метрового пирога с  земляничным джемом и угощение гостей
	Городская площадь, ул. К.Маркса

	23.
	12.40 часов
	Костюмированное шествие «Земляничный парад».
	ул. К.Маркса

	24.
	13.00-16.00 часов
	Мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству
	Городская площадь

	25.
	13.00-16.00 часов
	Фотозона «Земляничный джем»

	Городская площадь

	26.
	16.00-18.00 часов
	Шоу «Силовой экстрим»
	Городская площадь
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

	27.
	18.00 часов
	Розыгрыш призов для подписчиков газеты «Камышловские известия»
	Городская площадь

	28.
	19.00 часов
	Поздравление официальных лиц

с Днем города Камышлов и

с Днем железнодорожника
	Городская площадь

	29.
	19.15-21.00 часов
	Концертная программа с участием творческих коллективов города Камышлов и вокальной арт-студии «Сердца»
	Городская площадь

	30.
	21.00-22.30 часов
	Дискотека с автозвуком
	Городская площадь

	31.
	14.00–21.00 часов
	Работа детской игровой площадки на стадионе
	Стадион

	32. 4
	13.00-22.00 часов

13.00 часов
16.00 часов
	Фестиваль скульптур из песка
«Kamyshlov-art-Sand 2017»
Открытие фестиваля

Чествование победителей фестиваля
	Детская художественная школа
	Гурин А.Е., директор МБОУДОД «Камышловская детская художественная школа»

	33. 5
	14.00-22.30 часов
17.00 часов
	Международный джазовый фестиваль «URALTERRAJAZZ»
Открытие
	Стадион
	Канева М.Н., директор АМУК  КГО «Центр культуры и досуга»

	34. 7
	22.55
	Фейерверк
	Стадион

Список используемых сокращений:

АМУК КГО – автономное муниципальное учреждение культуры Камышловского городского округа;

МБУК – муниципальное бюджетное учреждение культуры;

МАОУДОД - муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей;

МБОУДОД - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей.

МБУ «КБО» - муниципальное бюджетное учреждение «Камышловская бюджетная организация»

	Приложение 3

к постановлению главы Камышловского городского округа от 03.07.2017 года № 627

«Об организации и  подготовке мероприятий, посвященных празднованию 349 годовщины со Дня образования  города Камышлов с 01 по 05 августа 2017 года»

План мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Камышловского городского округа с 01 по 05 августа в 2017 года 349 годовщины со Дня образования  города Камышлов
	№
	Дата проведения
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Необходимые мероприятия по обеспечению общественного порядка и безопасности

	1.
	01 августа
	10.00 часов
	Оперативно-технический осмотр
	места проведения мероприятий (в соответствии с приложением 2 настоящего постановления)
	Принять участие в оперативно – техническом осмотре мест проведения мероприятий на предмет антитеррористической защищенности и на наличие взрывоопасных предметов

	2.
	С 01 по 05 августа
	(в соответствии с приложением 2 настоящего постановления)
	Охрана общественного порядка

	3.
	05 августа
	09.00 до 23.30 часов
	(в соответствии с приложением 2 настоящего постановления)
	Ул. К.Маркса четная и нечетная стороны - от ул. Урицкого до ул. Ленина
	Ограничение движения частного транспорта

	Ул. Ленина – от ул. Энгельса до ул.Комсомольская
	Ограничение движения общественного и частного транспорта

	Ул. Маяковского – от ул. Свердлова
	Ограничение движения частного транспорта

	Перекресток ул. Свердлова – Маяковского. Перекресток ул. Энгельса - Ленина
	Организация пропускного режима для участников фестиваля «Земляничный джем» и джазового фестиваля ««URALTERRAJAZZ»

Организаторы мероприятий 05 августа организовывают парковки для транспорта официальных лиц и участников фестиваля «Земляничный джем» и джазового фестиваля ««URALTERRAJAZZ»:

1. Площадка перед зданием № 41 ул. Свердлова (администрация)

2. Площадка перед зданием № 11 ул. Маяковского (педколледж)

3. Площадка перед зданием № 52 ул. К Маркса (маг. Автомир)

4. Площадка около здания маг. Невский

5. Площадка между общежитием педколледжа и фирмой «Форсаж» (только для музыкантов) или напротив ОВД (парк Маяковского)

6. Площадка перед магазином Респект  (К.Маркса)